



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

**SPRENDIMAS**

**DĖL PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MUZIKOS MOKYKLOS DIREKTORIAUS 2012  
METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO**

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-83

Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**,

patvirtinti Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos direktoriaus 2012 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Merė

Asta Jasiūnienė

PATVIRTINTA

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos

2013 m. balandžio 18 d. sprendimu Nr. T-83

**PAKRUOJO JUOZO PAKALNIO MUZIKOS MOKYKLOS  
2012 METŲ DIREKTORIAUS VEIKLOS ATASKAITA**

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos direktore pradėjau dirbti 2012 m. gruodžio 10 d., todėl ataskaita atspindi visos mokyklos, o ne direktorės veiklą 2012 metais.

**1. Mokyklos ištekliai.**

**1.1. Žmogiškieji ištekliai.**

Mokykloje 2012 metais mokėsi 153 mokiniai pagal muzikinio ugdymo programas, dar 62 mokiniai buvo lavinami pagal papildomo meninio ugdymo programą:

Nr.	Ugdymo programa	Numatytas skaičius mokyklos 2012 m. programoje	Lankė 2012 m.
1	Ankstyvojo muzikinio ugdymo programa	15	8
2	Pradinio muzikinio ugdymo programa	78	68
3	Pagrindinio muzikinio ugdymo programa	59	70
4	Išplėstinio muzikinio ugdymo programa	5	6
	Iš viso muzikinio ugdymo programose	<b>157</b>	<b>152</b>
6	Papildomo meninio ugdymo programa: ○ meninis pynimas iš vytelių; ○ gitaros pradžiamokslis.	64	<b>62</b> 52 10

Mokykloje dirba 21 pedagogas (iš jų 1 motinystės atostogose, 5 ši darbovietė nepagrindinė, todėl dirba nepilnu krūviu). Visi mokytojai turi pedagoginį išsilavinimą ir dėstomo dalyko kvalifikaciją. Pedagogų sudėtis pagal kvalifikacines kategorijas tokia: mokytojai- 4, vyresnieji mokytojai-12, mokytojai metodininkai- 3. Direktorė turi II vadybinę kategoriją, pavaduotoja ugdymui neatestuota. Aptarnaujantis personalas metų pabaigoje buvo 2 darbuotojai (1,25 etato), dėl lėšų stokos nepanaudojama 0,5 sekretorės etato.

**1.2. Finansiniai ištekliai.**

Lėšos ir finansavimo šaltiniai:

Finansavimo šaltiniai	Lėšos 2012 m.			
	Iš viso	Darbo užmokestis ir soc. draudimas	Prekės, paslaugos, parama	Turtui įsigyti
Savivaldybės biudžetas	383,9	383,4	0,5	
Mokinio krepšelio lėšos	197,5	197,5		
Tėvų įmokos už mokslą	68,6	6,3	50,3	12,0
2 proc. socialinės paramos lėšos	1,5			
Iš viso	<b>651,5</b>	587,2	50,8	12,0

**1.3. Materialiniai ištekliai.**

Mokykla įsikūrusi dviejų aukštų mūriniame pastate, kurio bendras plotas 424,77 kv. m. Individualaus muzikinio ugdymo vienam vaikui patalpos plotas neatitinka norminių aktų 8 iš 13 klasių. Mokykla neblogai apsirūpinusi muzikos instrumentais; 2012 m. buvo nupirkti 4 nešiojami bei vienas stacionarus kompiuteris, projektorius, kopijavimo aparatas, klavišinis instrumentas „Yamaha“ (pastarasis iš 2 proc. paramos lėšų). Iš viso mokykla turi ilgalaikio turto už 280 tūkst. Lt. Didžiausia problema vertinant mokyklos darbo sąlygas yra patalpų stoka. Mokytojai dirba mažose klasėse, neatitinkančiose higienos reikalavimų. Dvi klasės įkurtos buvusios katilinės patalpose, kur nuolat tvyro stiprus dyzelinio kuro kvapas, kuris jaučiamas ir visoje mokykloje. Nėra mokytojų kambario, bibliotekėlės patalpose vyksta pamokos. Kitos būtinos sąlygos mokykloje (apšvietimas,

šildymas, vidaus apdaila, vandens tiekimas ir nuotekų šalinimas, triukšmas) atitinka higienos reikalavimus, mokykla turi leidimą- higienos pasą.

## 2. Mokyklos veiklos uždaviniai.

Mokyklos programoje numatyti veiklos tikslai ir uždaviniai:

- Užtikrinti mokinių meninio ugdymo kokybę efektyviai naudojant turimus išteklius;
- Atnaujinti mokyklos materialinę bazę, pagerinti mokymosi ir darbo sąlygas;
- Užtikrinti tvarkos bei švaros palaikymą patalpose ir teritorijoje, temperatūros, apšvietimo ir higienos normų laikymąsi.
- Užtikrinti mokinių pavėžėjimo į mokyklą organizavimą.

## 3. Mokyklos veiklos rezultatai.

Mokykla savo veiklą vykdė remdamasi 2011- 2012 m.m. ir 2012- 2013 m.m. ugdymo planais, parengtais remiantis Pakruojo rajono savivaldybės tarybos patvirtintais mokslo metų maksimaliais veiklos rodikliais bei neformaliojo švietimo programomis. Mokykloje mokiniai buvo mokomi pagal tokias muzikinių ugdymo dalykų programas: akordeono, ankstyvojo ugdymo muzikos rašto ir kultūros pažinimo, fleitos, fortepijono, gitaros, klarneto, muzikos istorijos, saksofono alto, smuiko, solfedžio, trimito, trombono, saviraiškos ugdymo. Mokiniai buvo ugdomi ne tik muzikos mokyklos patalpose, bet ir Rozalimo vidurinėje mokykloje (13 mokinių) ir Linkuvos vaikų darželio „Šaltinėlis“ patalpose (13 mokinių)

Pagal papildomo meninio ugdymo programą buvo mokoma gitaros pradžiamokslio ir meninio pynimo iš vytelių.

Buvo patvirtinti tokie maksimalūs veiklos rodikliai:

- Pagal muzikinio ugdymo programas ugdyti iki 156 mokinių, neviršijant 346 kontaktinių valandų skaičiaus, tiek ir panaudota.
- Pagal papildomo meninio ugdymo programą valandų skaičius neturėjo viršyti 22 kontaktinių valandų (panaudota 18 valandų).
- Iš viso galima buvo skirti 368 kontaktines valandas, panaudotos 364 valandos. Dėl lėšų stokos 4 valandos nebuvo panaudotos.

Mokyklos mokiniai ir pedagogai aktyviai dalyvavo konkursuose, koncertinėje veikloje, parodose.

Nr.	Renginys	Dalyviai	Mokytojas
1	XX Juozo Pakalnio jaunųjų atlikėjų konkursas zoninis turas Šiauliuose	V. Kupčiūnas P. Rukas	R. Varvuolis D. Tomkus
2	XX Juozo Pakalnio jaunųjų atlikėjų konkursas respublikinis turas Kaune	V. Kupčiūnas P. Rukas	R. Varvuolis D. Tomkus
3	Respublikinis akordeono muzikos festivalis „Draugų melodijos“	G. Tarasevičiūtė S. Baltėnaitė	L. Šiaulienė
4	Dainų ir šokių šventė Linkuvoje	Jaunučių choras	I Bajorūnienė R. Venslovienė
5	Lietuvos moksleivių dainų ir šokių šventė Vilniuje	Jaunučių choras (40 mokinių)	I. Bajorūnienė R. Venslovienė
6	Koncertas susitikimas „Draugaukime su muzika“ (su Šiaulių 1 muzikos mokykla)	Pagal koncertinę programą	N. Chrapačienė J. Martūzienė
7	Tarptautinis konkursas „Linksmasis akordeonas“ Šiauliuose	G. Tarasevičiūtė S. Baltėnaitė	L. Šiaulienė
8	Juozo Pakalnio 100-ųjų gimimo metinių paminėjimo renginiai	mokiniai	Visi mokytojai
8	Konkursas „Jaunosios žvaigždutės“ Pakruojyje	K. Vitkutė Smuikininkų ansamblis	P. Jasilionienė L. Stravinskienė
10	Koncertas vaikų darželyje „Vyturėlis“	mokiniai	F. Bieliauskienė R. Venslovienė
11	Koncertas „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje	mokiniai	L. Šiaulienė

12	Projektas „Muzikiniai rudenys“ su Šiaulių kameriniu orkestru Pakruojyje	Jaunučių choras, 8 instrumentalistai	10 mokytojų
13	Kalėdiniai koncertai tėvams	mokiniai	Visi mokytojai
14.	Pynimo būrelių darbų parodos mokykloje, švietimo centre, seniūnijoje, kultūros centre	mokiniai	Z. Adomaitienė

Pagal skirtą finansavimą mokykla pasiekė gerų rezultatų. Pagal patvirtintus rodiklius trūko valandų muzikos istorijos dėstymui, akompanavimui, ansambliniam muzikavimui. Neveikė numatytas lėlių ir kitų žaislų gamybos būrelis. Yra kompetentingų mokytojų, galinčių mokyti solinio ar ansamblinio dainavimo, vadovauti instrumentiniams kolektyvams, tačiau to organizuoti nebuvo galima dėl lėšų stokos ir nuo finansavimo priklausančio patvirtintų kontaktinių valandų skaičiaus.

---